
краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Минусинский кадетский корпус»

10 сентября 2024 г.

ПРИКАЗ

г. Минусинск № 82/1

«О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году»

В соответствии с пунктом 6 Порядка проведения олимпиады, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 г. № 678, на основании письма министерства образования 
Красноярского края от 26.08.2024 № 75-9476 «О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников» и письма от 12.09.2024 г. 
№ 75-10310 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на платформе «Сириус. Курсы», на основании приказа 
управления образования администрации города Минусинска № 414 от 
30.08.2024 г. «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 

олимпиады КГБОУ «Минусинский кадетский корпус» Решетникову Ирину 
Леонидовну -  методиста.

2. Утвердить Состав жюри школьного этапа олимпиады КГБОУ 
«Минусинский кадетский корпус» (приложение №1).

3. Утвердить Состав апелляционной комиссии школьного этапа 
олимпиады КГБОУ «Минусинский кадетский корпус» (приложение №2)

4. Решетниковой И. Л. -  методисту обеспечить тиражирование 
олимпиадных заданий по каждому предмету школьного этапа Олимпиады, 
кроме предметных олимпиад, проводимых на цифровой платформе 
«Сириус.Курсы».

5. Классным руководителям обеспечить сбор и публикацию заявлений 
об участии в школьном этапе Олимпиады в облачном хранилище в виде 
архивов по параллелям; заявление родителя (законного представителя) 
обучающегося для подтверждения ознакомления с порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников и на предоставление согласия на 
обработку персональных данных обучающегося и публикацию его 
олимпиадной работы, в том числе в сети интернет.

6. Назначить дежурных на время проведения олимпиады (приложение
№3).



7. Старшей медицинской сестре присутствовать во время проведения 
олимпиады в корпусе; Яковлевой Татьяне Александровне с 13.30 до 15-30 ч., 
медицинской сестре дежурной согласно графику с 15.30 до 17-30 ч.

8. Назначить ответственным за техническое сопровождение интернет- 
олимпиад в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с 
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 
Образовательного центра «Сириус» -  Гаврилову К.В., учителя информатики.

9. Классным руководителям и учителям предметникам обеспечить 
охват участия в школьном этапе олимпиады в соответствии с заявлениями об 
участии.

10. Решетниковой И. Л. своевременно размещать информацию о 
проведении школьного этапа Олимпиады на сайте и соцсетях КГБОУ 
«Минусинский кадетский корпус».

11. Обеспечить соблюдение требований Роспотребнадзора по 
организации работы в условиях сохранения рисков распространения COV1D- 
19.

12. Победителем считать участника школьного этапа олимпиады, 
набравшего от 60% до 100% от общего числа баллов. Призёром -  участника, 
набравшего от 50% до 59% от общего числа баллов, по предмету 
информатика в 7-8, 9-11 классах победителями и призерами считать 
участников согласно рейтингу.

13. Утвердить Порядок получения заданий школьного этапа ВсОШ 
(приложение №4).

14. Утвердить График проведения школьного этапа ВсОШ 
(приложение №5).

15. Утвердить список членов городских предметных комиссий от 
КГБОУ «Минусинский кадетский корпус» (приложение №6).

16. Результаты Олимпиады по каждому предмету внести в итоговую 
таблицу и направить ответственному за проведение школьного этапа 
Олимпиады в Управление образования г. Минусинска не позднее 7 дней 
после проведения (по предметам, проводимым на платформе 
образовательного центра «Сириус», в течение 3 календарных дней с момента 
получения результатов).

17. Занести результаты участия каждого обучающегося в Олимпиаде в 
базу данных КИАСУО, модуль «Одаренные дети» до 15.11.2024.

18. Ответственность за неразглашение материалов олимпиадных 
заданий возлагаю на себя и членов предметных комиссий.

19. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя директора по учебной работе Шилову М.А.

Директор КГБОУ 
«Минусинский кадетский корпус»

С приказом ознакомлен:

В. Е. Кравченко



приложение I,

Состав жюри школьного этапа олимпиады в 2024/25 учебном году
в КГБОУ «Минусинский кадетский корпус»

№
п/п

Предмет олимпиады Сроки
проведения

Классы Ф.И.О. члена |

1. история 19 сентября 5-11 Засуха С.А. 
Юркив М.Л. 
Решетникова И.Л.

2. география 20 сентября 5-11 Кожура Н.В., 
Селедцова О.П., 
Решетникова И.Л.

3. основы безопасности и 
защиты Родины (I тур)

23 сентября 5-11 Кравчук Р.Н., 
Попова И.А., 
Ветошкина А.П.

4. основы безопасности и 
защиты Родины (II тур)

24 сентября 5-11 Кравчук Р.Н., 
Попова И.А., 
Ветошкина А.П.

5. литература 25 сентября 5-11 Иванова Н.А., 
Зубарева Т.В., 
Шилова М.А.

6. английский язык 26 сентября 5-11 Худякова И.А., 
Султрекова Н.Н., 
Калягина Н.В.

7. физическая культура (I 
тур)

30 сентября 5-11 Пестриков К.В., 
Кравчук Р.Н. 
Решетникова И.Л.

8. физическая культура (II 
тур)

1 октября 5-11 Пестриков К.В., 
Кравчук Р.Н. 
Решетникова И.Л.

9. немецкий язык 2 октября 5-11 Калягина Н.В., 
Худякова И.А., 
Султрекова Н.Н.

10. обществознание 3 октября 5-11 Засуха С.А. 
Юркив М.Л. 
Решетникова И.Л.

11. физика 4 октября 7-11 Ситников А.А., 
Гаврилова К.В., 
Николаев В.В.

11. русский язык 9 октября 5-11 Иванова Н.А., 
Зубарева Т.В., 
Шилова М.А.



12. биология 10 октября 7-11 Кожура Н.В., 
Селедцова О.П. 
Решетникова И.Л.

13. биология 11 октября 5-6 Кожура Н.В., 
Селедцова О.П. 
Решетникова И.Л.

14. технология (I тур) 12 октября 5-11 Никифоров В.В., 
Гаврилова К.В., 
Николаев В.В.

15. технология (II тур) 14 октября 5-11 Никифоров В.В., 
Гаврилова К.В., 
Николаев В.В.

16. химия 15 октября 7-11 Селедцова О.П., 
Гаврилова К.В., 
Килина М. В.

17. математика 17 октября 7-11 Гаврилова К.В., 
Николаева А.Ф., 
Кравченко И.С.

18. математика 18 октября 5-6 Гаврилова К.В., 
Николаева А.Ф., 
Кравченко И.С.

19. информатика 25 октября 5-11 Гаврилова К.В., 
Николаева А.Ф., 
Кравченко И.С.



приложение 2.

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады 
КГБОУ «Минусинский кадетский корпус»

1. Кожура Н.В. -  методист, председатель комиссии
2. Кравченко И.С. -  учитель математики
3. Иванова Н.А. -  учитель русского языка
4. Засуха С.А. -  учитель истории
5. Калягина Н.В. -  учитель иностранного языка



График дежурных КГБОУ «Минусинский кадетский корпус» на время 
проведения олимпиады в 2024/25 учебном году

приложение 3.

№
п/п

Предмет олимпиады Сроки
проведения

Классы Ф.И.О.
дежурного

1. история 19 сентября 5-11 Данилов И.В.
2. география 20 сентября 5-11 Крупин А.А.
п основы безопасности и 

защиты Родины (I тур)
23 сентября 5-11 Чирин А.В.

4. основы безопасности и 
защиты Родины (II тур)

24 сентября 5-11 Снигирь Д.Н.

5. литература 25 сентября 5-11 Колмыков А.Н.
6. английский язык 26 сентября 5-11 Луцо А.В.
7. физическая культура (I 

тур)
30 сентября 5-11 Килина М. В.

8. физическая культура (II 
тур)

1 октября 5-11 Данилов И.В.

9. немецкий язык 2 октября 5-11 Крупин А.А.
10. обществознание 3 октября 5-11 Чирин А.В.
11. физика 4 октября 7-11 Снигирь Д.Н.
11. русский язык 9 октября 5-11 Колмыков А.Н.
12. биология 10 октября 7-11 Луцо А.В.
13. биология 11 октября 5-6 Килина М. В.
14. технология (I тур) 12 октября 5-11 Данилов И.В.
15. технология (II тур) 14 октября 5-11 Крупин А.А.
16. химия 15 октября 7-11 Чирин А.В.
17. математика 17 октября 7-11 Снигирь Д.Н.
18. математика 18 октября 5-6 Колмыков А.Н.
19. информатика 25 октября 5-11 Луцо А.В.



Приложение 4.

Порядок получения заданий школьного этапа ВсОШ
КГБОУ «Минусинский кадетский корпус» в 2024/25 учебном году

Образовательные организации:

1. в день проведения олимпиады (не позднее 09:00) получают 
электронной почтой олимпиадные задания из управления образования 
администрации г. Минусинска;

2. ответы к олимпиадным заданиям получают после 15:00 в день 
проведения олимпиады;

3. тиражируют олимпиадные задания по каждому 
общеобразовательному предмету с соблюдением конфиденциальности;

4. выдают олимпиадные задания (в объеме, соответствующем 
количеству участников олимпиады) за 15 минут до начала олимпиады.



Приложение 5.

График проведения школьного этапа ВсОШ
КГБОУ «Минусинский кадетский корпус» в 2024/25 учебном году

№
п/п

Предмет Дата и время 
проведения

Дата предоставления 
протокола и сводного 

рейтинга школьного этапа 
олимпиады оператору

1. история 19.09.2024
8.30-17.30

26.09.2024

2. география 20.09.2024
8.30-17.30

27.09.2024

ОJ. основы безопасности 
и защиты Родины (I 
тур)

23.09.2024
8.30-17.30

30.09.2024

4. основы безопасности 
и защиты Родины (II 
тур)

24.09.2024
8.30-17.30

01.10.2024

5. литература 25.09.2024
8.30-17.30

02.10.2024

6. английский язык 26.09.2024
8.30-17.30

03.10.2024

7. физическая культура 
(I тур)

30.09.2024
8.30-17.30

07.10.2024

8. физическая культура 
(II тур)

01.10.2024
8.30-17.30

08.10.2024

9. немецкий язык 02.10.2024
8.30-17.30

09.10.2024

10. обществознание 03.10.2024
8.30-17.30

10.10.2024

11. физика Онлайн на 
платформе 
«Сириус» 
04.10.2024 
8.30-17.30

18.10.2024

11. русский язык 09.10.2024
8.30-17.30

16.10.2024

12. биология Онлайн на
платформе
«Сириус»
10.10.2024
8.30-17.30

24.10.2024



13. биология 11.10.2024
8.30-17.30

18.10.2024

14. технология (I тур) Онлайн на
платформе
«Сириус»
12.10.2024
8.30-17.30

26.10.2024

15. технология (II тур) 14.10.2024
8.30-17.30

21.10.2024
8.30-17.30

16. химия Онлайн на
платформе
«Сириус»
15.10.2024
8.30-17.30

29.10.2024

17. математика Онлайн на
платформе
«Сириус»
17.10.2024
8.30-17.30

31.10.2024

18. математика Онлайн на
платформе
«Сириус»
18.10.2024
8.30-17.30

01.11.2024

19. информатика Онлайн на
платформе
«Сириус»
25.10.2024
8.30-17.30

08.11.2024



Список членов городских предметных комиссий от КГБОУ 
«Минусинский кадетский корпус»

приложение 6.

1. Решетникова Ирина Леонидовна, член организационного комитета, 
обш;ественный наблюдатель

2. Кожура Наталья Викторовна, член апелляционной комиссии по 
биологии,экологии;

3. Худякова Ирина Анатольевна, член апелляционной комиссии по 
английскому языку;

4. Иванова Надежда Анатольевна, член апелляционной комиссии по 
русскому языку;

5. Зубарева Тамара Витальевна, член апелляционной комиссии по 
литературе;

6. Николаева Альфия Фатыховна, член апелляционной комиссии по 
математики.


